
Врз основа на член 15 точка 1 од Статутот на здруженија на пензионерите на 

Македонија, Собранието на Сојузот на здруженија на пензионерите на Македонија 

на 7-та седница донесе 

ПРЕДЛОГ – ОДЛУКА 

ЗА УТВРДУВАЊЕ НА ФИНАНСИСКИ ПЛАН НА СОЈУЗОТ НА ЗДРУЖЕНИЈА НА 

ПЕНЗИОНЕРИТЕ НА МАКЕДОНИЈА ЗА 2026 ГОДИНА 

 

ОПШТ ДЕЛ 

Член 1 

Финансискиот план на Сојузот на здруженија на пензионерите на Македонија се 

состои од: 

1.ВКУПНИ ПРИХОДИ                                                        10.652.000 денари 

         - Приходи од членарина                                                      9.700.000 денари 

          - Други приходи                                                                        952.000 денари 

 

2. ВКУПНИ РАСХОДИ                                                       10.652.000 денари 

 -Функционални расходи                                                       5.556.000 денари 

 - Интелектуални услуги                                                        2.035.000 денари 

 - Други трошоци                                                                    3.061.000 денари 

Член 2 

 

Приходите и расходите по намени се состојат од: 

1. ВКУПНИ ПРИХОДИ 

Р бр ВИД НА ПРИХОДИ Оценка 2025 План 2026 2026/2025 струк 

1 2 4 5 6 7 

7301 Членарина 9.412.000 9.700.000 103,0 91,1 

7302 Донации 0 100.000 
 

0,9 



7304 Проекти 430.150 150.000 34,9 1,4 

7305 Инвалид сојузи за весник 20.000 25.000 125,0 0,2 

7151 Реклами  240.000 252.000 105,0 2,3 

7153 Комбрендирана картичка 60.000 70.000 116,6 0,7 

7201 Камати на средствата 300.000 350.000 116,6 3,3 

 7802 Вонредни приходи 2.000 5.000 250,0 0,1 

  ВКУПНИ ПРИХОДИ 10.465.000 10.652.000 101,8 

 

100,0 

 

 

  ВКУПНИ РАСХОДИ     

400  Потрошен материјал 240.000 252.000 105,0 2,4 

 4001 Гориво 90.000 100.000 106,3  

 4002 Канцеларски материјал 70.000 50.000 125,0  

 4003 Средства за хигиена 30.000 30.000 100,0  

 4004 Отпис ситен инвентар 35.000 15.000 100,0  

 4005 Други материјали 15000 30.000 75,0  

401  Потрошена енергија 270.000 283.500 105,0 2,6 

 4011 Потрошена енергија 210.000 283.500 104,8  

402  Тековно одржување 150.000 50.000 33,3 0,1 

 402 Тековно одржвање 150.000 50.000 33,3  

403  Други услуги 500.000 525.000 105,0 6,2 

 4031 Поштрнски услуги 75.000 75.000 100,0  

 4032 Одржување работни 

простории 

110.000 110.000 100,0  



 4033 Услуги од граѓани     

 4034 Печетарски услуги 20.000 20.000 100,0  

 4035 Други услуги -фотокопир 50.000 50.000 100,0  

 4036 Телефонски услуги 180.000 200.000 111,1  

 4037 Комунални трошоци 25.000 30.000 120,0  

 4038 Одржување моторно 

возило 

5.000 30.000 600,0  

 4039 Одржување канцел опрема 10.000 10.000 100,0,0  

404  Превозни и транспортн. 

услуги 

40.000 42.000 105,0 0,4 

 4041 Патен сообракај 30.000 30.000 100,0  

 4042 Такси 10.000 10.000 100,0  

405  Репрезентација 500.000 525.000 105,0 4,9 

 4051 Репрезентација 500.000 525.000 105,0  

408  Наемнина за паркинг 15.000 15.000 100 0,1 

 4081 Наемнина за паркинг 15.000 15.000 100  

409  Други материјални 

расходи 

190.000 195.000 102,6 1,8 

 4091 Судски такси 1.000    

 4092 Дневен печат, часописи 80.000 85.000 106,2  

 4093 Регистрац моторно возило 9.000 10.000 111,1  

 4094 Други расходи 100.000 100.000 100,0  

410  Провизија-платен промет 170.000 180.000 105,8 1,7 

 4101 за редовна сметка 140.000 150.000 107,0  

 4102 за сметка на Сојузите 19.000 19.000 100,0  

 4103 за Тутунска банка 1.000 1.000 100,0  



 4104 за Шпаркасе банка 10.000 10.000 100,0  

412  Премии за осигурување 45.000 45.000 100,0 0,4 

 4121  патничко возило 20.000 20.000 100,0  

 4122 патничко осигурување 1.000 1.000 100,0  

 4123 долгорочни средства 17.000 17.000 100,0  

 4124 зелен картон 7.000 7.000 100,0  

413  Дневни и патни трошоци 340.000 440.000 129,0 4,1 

 4131 патување во земјата 210.000 230.000 109,5  

 4132 патничко осигурување 20.000 20.000 100,0  

 4133 сместување  40.000   

 4134 патарини 10.000 20.000 200,0  

 4135 сопствено возило  30.000   

 4136 патување во странство 100.000 100.000 100,0  

414  Автобуски превоз 30.000 30.000 100,0 0,3 

 4140 Автобуски превоз 30.000 30.000 100,0  

417  Интелектуални услуги за 1.700.000 2.036.000 119,7 19,1 

 4171 Договор на дело 810.000 810.000 100,0  

 4172 Договор за избрани лица 609.000 920.000 151,0  

 4174 Нотарски услуги 1.000 1.000 100,0  

 4177 Книговодствени услуги 105.000 105.000 100,0  

 4177 Одржување на 

книг.програм 

30.000 30.000 100,0  

 4179 Ревизија на сметка 145.000 170.000 117,2  

418  Функционални расходи за 5.432.430 5.671.000 104,4 53,2 

 4181 седници на Собрание 400.000 400.000 100,0  



 4182 седници Извршен одбор 350.000 350.000 116,7  

 4183 Надзорен одбор 50.000 60.000 100,0  

 4184 Комис  за меѓународна 

соработка 

25.000 50.000 62,5  

 4185 Правно-економ форум 60.000 60.000 100,0  

 4186 Спорт и спортски активност 700.000 800.000 114,3  

 4187 Комисија за спорт 150.000 150.000 109,1  

 4188 Културно забавен живот 700.000 800.000 109,6  

 4189 Комисија за КЗЖ 120.000 130.000 100,0  

 41810 Комисија за здравство 40.000 60.000 150,0  

 41811 Комис за информирање 30.000 60.000 200,0  

 41812 Комисија за Статут 30.000 30.000 100,0  

 41813 Издавање на Пензионр 

плус 

1.975.000 1.975.000 100,0  

 41814 Одбор на Регистрирана 

организација 

50.000 50.000 100,0  

 41817 Работилница -новинари 35.000 40.000 114,3  

 41818 Културно творештво 250.000 250.000 100,0  

 41819 Ком за Култур творештво 15.000 15.000 100,0  

 41820 Проект - Социјална карта  10.000   

 41822 Проект - Ало пензионерс 

прашања 

50.000 50.000 100,0  

 41823 Координативно тело 50.000 50.000 100,0  

 41824 Ком. пензион и старски 

домови 

40.000 40.000 100,0  

 41828 Расходи за функција  346.430 300.000 100,0  



420  Меѓународна соработка 110.000 120.000 109,0 1,1 

 4201 Меѓународна соработка 110.000 120.000   

430  Средства за здруженија 250.000 200.000 80,0 1,9 

 4301 Средства за здруженија 250.000 200.000   

440  Средства за Градежни работи 50.000  0,5 

 4402 реконстр на делов објекти 50.000   

441  Средства за опрема 70.000 50.000 71,4 0,5 

 4414 Средства на опрема 70.000 50.000   

451  Донации и помошти 430.367 50.000 11,6 0,5 

 4513 Награди и помоши 430.367 50.000 11,6  

480  Вонредни трошоци 40.500 100.000 246.0 0,9 

 4801 Вонредни трошоци 40.500 100.000 246,0 0,9 

  ВКУПНИ РАСХОДИ 10.465.000 10.652.000 101,8 100,0 

 

Се задолжува Извршниот одбор на СЗПМ и Стручната служба на Сојузот да 

располага со средствата утврдени со Финансискиот план и се грижи за нивно 

наменско рационално , ефикасно и економично користење согласно позитивните 

прописи од финансиското работење на непрофитните организации. 

Член 4 

Оваа Одлука влегува во сила со денот на усвојувањето на Собранието на Сојузот 

на здруженија на пензионерите на Македонија, а ќе се применува од 1 јануари 

2026 година. 

 

                                                                                                 Собрание на СЗПМ 
                                                                                                       Претседател, 
                                                                                                    Добре Иванов с.р. 
                                                                                                              
                                                                                          

 
 


